SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 124 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve:

a) Retificar o Edital nº 1079, de 19 de dezembro de 2013, publicado no D.O.U. de

23/12/2013, seção 03, página 144 à 159;
b) Prorrogar o período das inscrições a que se refere o Concurso Público em

epígrafe, para todos os cargos, até às 16 horas do dia 07 de março de 2014.

I - Onde se lê:
Capítulo I
Secretário Executivo

Secretário Executivo

1 0
São José dos
Campos

3.138,70

- Ensino Superior Completo em
Letras; ou

-Ensino Superior Completo em
Secretariado Executivo Bilíngue

40

4 1
Grande São

Paulo

1 0 Baixada Santista

Leia-se:

Secretário Executivo

1 0
São José dos
Campos

3.138,70

  - Ensino Superior Completo em
Letras; ou

  - Ensino Superior Completo em
Secretariado Executivo Bilíngue; e

  - Registro Profissional no
Ministério do Trabalho e Emprego
que o habilite a exercer esse cargo.

40

4 1
Grande São

Paulo

1 0 Baixada Santista

II – Ficam mantidas as demais disposições contidas no referido Edital de Abertura de Inscrições do Concurso
Público em epígrafe.

III – Em decorrência do constante no Capítulo I deste Edital, o candidato inscrito, unicamente para o cargo
de Secretário Executivo, deverá observar total e atentamente o Comunicado divulgado no site da Fundação
VUNESP.

IV – E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido este Edital, não podendo ser alegada qualquer
espécie de desconhecimento.

PROFA. DRA. SORAYA SOUBHI SMAILI
REITORA DA UNIFESP